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philip bernard

ORTSWEINE  0,75 L 

	 2025	 ERLENBACHER Silvaner trocken	 12,5 % VOL. 	 12,00 EUR	 (16,00 EUR/L)

	 2025	 KLINGENBERGER Silvaner trocken	 12,5 % VOL. 	 12,00 EUR	 (16,00 EUR/L)

	 2025	 BÜRGSTADTER Weisser Burgunder trocken 	 12,5 % VOL. 	 12,00 EUR	 (16,00 EUR/L)

	 2025	 KLINGENBERGER Weisser Burgunder trocken 	 13 % VOL. 	 12,00 EUR	 (16,00 EUR/L)

GUTSWEINE  0,75 L 

	 2023	 Müller-Thurgau trocken	 12,5 % VOL.	 8,00 EUR	 (10,67 EUR/L)

	 2024	 Müller-Thurgau trocken	 12 % VOL.	 8,00 EUR	 (10,67 EUR/L)

	 2024 	 Bacchus feinfruchtig	 11,5 % VOL.	 8,00 EUR	 (10,67 EUR/L) 

	 2024	 Silvaner trocken	 12,5 % VOL.	 10,00 EUR	 (13,33 EUR/L)

	 2023	 Portugieser trocken *	 12,5 % VOL.	 12,00 EUR	 (16,00 EUR/L)

2025er Ortsweine erhältlich ab Mai 2026



philip bernard

LAGENWEINE  0,75 L 

	 2023	 SCHLOSSBERG Weisser Burgunder trocken	 13 % VOL. 	 24,00 EUR	 (32,00 EUR/L)

 	 2023	 SCHLOSSBERG Spätburgunder trocken	 13 % VOL. 	 24,00 EUR	 (32,00 EUR/L)

 	 2022/23	 FASS 01 Spätburgunder trocken	 13 % VOL.	 28,00 EUR	 (37,33 EUR/L) 

PRICKELNDES  0,75 L  

	 2024	 Secco Emma trocken	 11,5 % VOL.	 10,00 EUR	 (13,33 EUR/L)

		  Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
		

Alle Weine enthalten Sulfite
Alle Weine sind Deutsche Qualitätsweine aus dem Anbaugebiet Franken

* Deutscher Landwein Main



Weinbau Philip Bernard

Mechenharder Straße 110
63906 Erlenbach am Main

Telefon:	 0 93 72 - 7 06 39 12
Mobil:	 0171 - 3 815 730

E-Mail:	 info@weinbau-bernard.de 
www.weinbau-bernard.de

Verkaufsbedingungen

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.

Alle Preise verstehen sich per Flasche einschließlich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Der Versand erfolgt in 6er Kartons. Die Versandkos-
ten pro Karton betragen 8,90 EUR. Ab 120 Flaschen 
liefern wir frei Haus innerhalb Deutschlands.

Wir bitten um Zahlung innerhalb von 14 Tagen ohne 
jeden Abzug, sofern nichts anderes vereinbart ist.

Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das 
Eigentumsrecht der gelieferten Ware einschließlich 
Verpackung vor.

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle 
früheren Preislisten ihre Gültigkeit.

Weinbau Philip Bernard

Mechenharder Straße 110
63906 Erlenbach am Main

Telefon:	 0 93 72 - 7 06 39 12
Mobil:	 0171 - 3 815 730

E-Mail:	 info@weinbau-bernard.de 
www.weinbau-bernard.de

Verkaufsbedingungen

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend.

Alle Preise verstehen sich per Flasche einschließlich 
der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Der Versand erfolgt in 6er oder in 12er Kartons.  
Die Versandkosten für einen 6er Karton betragen 
5,40 EUR und für einen 12er Karton 6,10 EUR. 
Ab 120 Flaschen liefern wir frei Haus innerhalb 
Deutschlands.

Wir bitten um Zahlung innerhalb von 14 Tagen ohne 
jeden Abzug, sofern nichts anderes vereinbart ist.

Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das 
Eigentumsrecht der gelieferten Ware einschließlich 
Verpackung vor.

Mit Erscheinen einer neuen Preisliste verlieren alle 
früheren Preislisten ihre Gültigkeit. St
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